
Bezirk March Protokoll des Wahlbüros BFS: 505

Wahl Bezirksammann vom 14. April 2024 (1 Sitz /1. Wahlgang)

Gemeinde Stimm-
berech-

tigte

Stimm-
rechts-

ausweise einge"
reichte

Wahlzettel

davon
leere

davon
ungültige

in
Betracht
fallende

Stimm-
bet. in %

Baumann
Paul

(bisher)

vereinzelt
leer

vereinzelt
ungültig

Lachen 5'355 1456 1381 28 0 1353 25.79 1045 308 0

Altendorf 4722 981 953 23 1 929 20.18 749 180 0

Galgenen 3421 896 824 31 0 793 24.09 622 171 0

Vorderthal 762 185 173 13 0 160 22.70 98 62 0

Innerthal 148 80 58 3 0 55 39.19 29 26 0

Schübelbach 5251 882 842 42 0 800 16.04 552 248 0

Tuggen 2282 533 494 19 0 475 21.65 349 126 0

Wangen 3783 929 865 22 1 842 22.87 643 199 0

Reichenburg 2429 503 468 20 0 448 19.27 325 123 0

Total 28'153 6'445 6'058 201 2 5'855 21.52 4'412 1'443 0

Total gültige Stimmen: 4'412

Absolutes Mehr: 2'207 Stimmen (entspricht dem Total gültiger Stimmen geteilt durch das Doppelte der Anzahl Sitze)

Gewählt ist:

Baumann Paul (4'412 Stimmen)

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:
r.

Präsidentin: SchreiberIn:

Dieses Protokoll ist sofort nach Or Unterzefchriung mit A -Post an die folgende Adresse zu senden:

Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

14.04.2024, 15:35/ WALKÄL



Bezirk March Protokoll des Wahlbüros BFS: 505

Wahl Säckelmeister vom 14. April 2024 (1 Sitz! 1. Wahlgang)

Gemeinde Stimm-
berech-

tigte

Stimm-
rechts-

ausweise einge-
reichte

Wahlzettel

davon
leere

davon
ungültige

in
Betracht
fallende

Stimm-
bet. In %

Bruhin Kurt
(bisher)

vereinzelt
leer

vereinzelt
ungültig

Lachen 5'355 1456 1381 28 0 1353 25.79 968 385 0

Altendorf 4722 981 953 23 1 929 20.18 692 237 0

Galgenen 3'421 896 824 31 0 793 24.09 632 161 0

Vorderthal 762 185 173 13 0 160 22.70 126 34 0

Innerthal 148 80 58 3 o 55 39.19 33 22 0

Schübelbach 5'251 882 842 42 0 800 16.04 583 217 0

Tuggen 2'282 533 494 19 0 475 21.65 355 120 0

Wangen 3'783 929 865 22 1 842 22.87 575 267 0

Reichenburg 2'429 503 468 20 0 448 19.27 348 100 0

Total 28'153 6'445 6'058 201 2 5'855 21.52 4'312 1'543 0

Total gültige Stimmen: 4'312

Absolutes Mehr: 2'157 Stimmen (entspricht dem Total gültiger Stimmen geteilt durch das Doppelte der Anzahl Sitze)

Gewählt ist:

Bruhin Kurt (4312 Stimmen)

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:

Präsidentin: Schreiben n:

Dieses Protok6l1 ist sofort nach der Unterzeichnung mit A -Post an die folgende Adresse zu senden:

Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

14.04.2024, 15:37 / WALKÄL



Bezirk March Protokoll des Wahlbüros BFS: 505

Wahl des Bezirksrates vom 14. April 2024(3 Sitze /1. Wahlgang)

Gemeinde Stimm-
berech-

tigte

Stimm-
rechts-

ausweise einge"
reichte

Wahlzettel

davon
leere

davon
ungültige

in
Betracht
fallende

Stimm-
bet. in %

Minuz
Marco

(bisher)

Dobler-
Ruoss

Yvonne
(bisher)

Toma
Simone

vereinzelt
leer

vereinzelt
ungültig

Lachen 5355 1456 1381 28 0 1353 25.79 966 957 853 1283 o

Altendorf 4722 981 953 23 1 929 20.18 669 628 575 915 0

Galgenen 3421 896 824 31 0 793 24.09 578 570 513 717 1

Vorderthal 762 185 173 13 o 160 22.70 93 85 78 224 0

Innerthal 148 80 58 3 0 55 39.19 25 28 18 94 0

Schübelbach 5251 882 842 42 o 800 16.04 500 520 459 920 1

Tuggen 2282 533 494 19 0 475 21.65 314 317 266 528 0

Wangen 3783 929 865 22 1 842 22.87 530 575 524 897 0

Reichenburg 2429 503 468 20 0 448 19.27 308 299 255 482 0

Total 28'153 6'445 6'058 201 2 5855 21.52 3'983 3'979 3'541 6'060 2

Total gültige Stimmen: 11'503

Absolutes Mehr: 1918 Stimmen (entspricht dem Total gültiger Stimmen geteilt durch das Doppelte der Anzahl Sitze)

Gewählt sind:

Minuz Marco (3983 Stimmen)
Dobler-Ruoss Yvonne (3'979 Stimmen)
Toma Simone (3'541 Stimmen)

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:

Präsidentln: ....................................................................................................................................................................SchreiberIn: Z-7
Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A -Post an die folgende Adresse zu senden:

Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

14.04.2024, 15:38 / WALKÄL



Bezirk March Protokoll des Wahlbüros BFS: 505

Wahl Landschreiber vom 14. April 2024 (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Gemeinde Stimm-
berech-

tigte

stimm-
rechts-

ausweise einge-
reichte

Wahlzettel

davon
leere

davon
ungültige

in
Betracht
fallende

Stimm-
bet. in %

Kälin
Walter

(bisher)

vereinzelt
leer

vereinzelt
ungültig

Lachen 5355 1456 1381 28 0 1353 25.79 1041 312 0

Altendorf 4722 981 953 23 1 929 20.18 722 207 0

Galgenen 3421 896 824 31 0 793 24.09 629 164 0

Vorderthal 762 185 173 13 0 160 22.70 100 60 0

Innerthal 148 80 58 3 0 55 39.19 35 20 0

Schübelbach 5251 882 842 42 0 800 16.04 563 237 0

Tuggen 2282 533 494 19 0 475 21.65 343 132 0

Wangen 3783 929 865 22 1 842 22.87 622 220 0

Reichenburg 2429 503 468 20 0 448 19.27 344 104 0

Total 28153 6'445 6058 201 2 5'855 21.52 4'399 1456 0

Total gültige Stimmen: 4399

Absolutes Mehr: 2200 Stimmen (entspricht dem Total gültiger Stimmen geteilt durch das Doppelte der Anzahl Sitze)

Gewählt ist:

Kälin Walter (4399 Stimmen)

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:

Präsidentin: Schreiberin:

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A -Post an die folgende Adresse zu senden:

Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

14.04.2024, 15:38 / WALKÄL



Bezirk March Protokoll des Wahlbüros BFS: 505

Wahl Rechnungsprüfungskommission vom 14. April 2024 (5 Sitze /1. Wahlgang)

Gemeinde Stimm-
berech-

tigte

Stimm-
rechts-

ausweise einge"
reichte

Wahlzettel

davon
leere

davon
ungültige

in
Betracht
fallende

Stimm-
bet. In %

Bütikofer
Hans

(bisher)

Kotur
Thomas
(bisher)

Beetschen
Fabio

(bisher)

Hüppin
Lukas -Fritz

(bisher)

Bruhin
Christian

vereinzelt
leer

vereinzelt
ungültig

Lachen 5355 1456 1381 28 0 1353 25.79 829 955 908 888 960 2225 0

Altendorf 4722 981 953 23 1 929 20.18 569 662 644 641 679 1450 0

Galgenen 3421 896 824 31 o 793 24.09 505 561 560 570 564 1203 2

Vorderthal 762 185 173 13 0 160 22.70 85 91 126 127 113 258 0

Innerthal 148 80 58 3 0 55 39.19 25 31 37 40 44 98 0

Schübelbach 5'251 882 842 42 0 800 16.04 480 484 506 519 576 1434 1

Tuggen 2'282 533 494 19 0 475 21.65 265 309 315 325 320 840 1

Wangen 3'783 929 865 22 1 842 22.87 524 552 501 540 597 1496 0

Reichenburg 2'429 503 468 20 0 448 19.27 270 296 315 321 325 713 0

Total 28'153 6'445 6'058 201 2 5'855 21.52 3'552 3941 3'912 3'971 4'178 9'717 4

Total gültige Stimmen: 19554

Absolutes Mehr: 1'956 Stimmen (entspricht dem Total gültiger Stimmen geteilt durch das Doppelte der Anzahl Sitze)

Gewählt sind:

Bruhin Christian (4'178 Stimmen)
Hüppin Lukas -Fritz (3971 Stimmen)
Kotur Thomas (3'941 Stimmen)
Beetschen Fabio (3912 Stimmen)
Bütikofer Hans (3552 Stimmen)

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:

Präsidentln:
/ _________

.........................................................................................................................................................................Schreiberin: ( 1 /

Dieses Protokollist sofort nach der Unterzeichnung mit A -Post an die folgende Adresse zu senden:

Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

14.04.2024, 15:38 / WALKÄL



Bezirk March Protokoll des Wahlbüros BFS: 505

Wahl Gerichtspräsident vom 14. April 2024 (1 Sitz /1. Wahlgang)

Gemeinde Stimm-
berech-

tigte

Stimm-
rechts-

ausweise einge-
reichte

Wahlzettel

davon
leere

davon
ungültige

in
Betracht
fallende

Stimm-
bet. in %

Jantz
Thomas
(bisher)

vereinzelt
leer

vereinzelt
ungültig

Lachen 5355 1456 1381 28 0 1353 25.79 1070 283 0

Altendorf 4722 981 953 23 1 929 20.18 740 188 1

Galgenen 3421 896 824 31 0 793 24.09 632 161 0

Vorderthal 762 185 173 13 0 160 22.70 109 51 0

Innerthal 148 80 58 3 0 55 39.19 35 20 0

Schübelbach 5251 882 842 42 0 800 16.04 583 217 0

Tuggen 2282 533 494 19 0 475 21.65 363 112 0

Wangen 3783 929 865 22 1 842 22.87 605 237 0

Reichenburg 2429 503 468 20 0 448 19.27 340 108 0

Total 28'153 6'445 6'058 201 2 5'855 21.52 4'477 1377 1

Total gültige Stimmen: 4'477

Absolutes Mehr: 2'239 Stimmen (entspricht dem Total gültiger Stimmen geteilt durch das Doppelte der Anzahl Sitze)

Gewählt ist:

Jantz Thomas (4'477 Stimmen)

Allfällige Bemerkungen:

/Präsidentin: ...............................................................................................................................................................................SchreiberIn: .....)
Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen: 1 ...............

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A -Post an die folgende Adresse zu senden:

Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

14.04.2024, 15:39 / WALKÄL



Bezirk March Protokoll des Wahlbüros BFS: 505

Wahl hauptamtliche Richter vom 14. April 2024(2 Sitze /1. Wahlgang)

Gemeinde Stimm-
berech-

tigte

Stimm-
rechts-

ausweise einge-
reichte

Wahlzettel

davon
leere

davon
ungültige

in
Betracht
fallende

Stimm-
bet. in %

Pajarola
Mario

(bisher)

Rauchenste
in Gloria

vereinzelt
leer

vereinzelt
ungültig

Lachen 5'355 1456 1381 28 0 1353 25.79 1110 1091 505 0

Altendorf 4'722 981 953 23 1 929 20.18 727 706 423 2

Galgenen 3'421 896 824 31 0 793 24.09 615 613 357 1

Vorderthal 762 185 173 13 0 160 22.70 107 107 106 0

Innerthal 148 80 58 3 0 55 39.19 41 42 27 0

Schübelbach 5251 882 842 42 0 800 16.04 577 569 454 0

Tuggen 2'282 533 494 19 0 475 21.65 366 341 243 0

Wangen 3'783 929 865 22 1 842 22.87 593 620 471 0

Reichenburg 2'429 503 468 20 0 448 19.27 331 336 229 0

Total 28153 6'445 6'058 201 2 5855 21.52 4'467 4'425 2'815 3

Total gültige Stimmen: 8'892

Absolutes Mehr: 2224 Stimmen (entspricht dem Total gültiger Stimmen geteilt durch das Doppelte der Anzahl Sitze)

Gewählt sind:

Pajarola Mario (4'467 Stimmen)
Rauchenstein Gloria (4'425 Stimmen)

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:

Präsidentin: Schreiberin: u,
Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A -Post an die folgende Adresse zu senden:

Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

14.04.2024, 15:39 / WALKÄL



Bezirk March Protokoll des Wahlbüros BFS: 505

Wahl nebenamtliche Richter vom 14. April 2024 (4 Sitze /1. Wahlgang)

Gemeinde Stimm-
berech-

tigte

Stimm-
rechts-

ausweise einge"
reichte

Wahlzettel

davon
leere

davon
ungültige

in
Betracht
fallende

Stimm-
bet. in %

Burkhardt-
Hensler
Marina
(bisher)

Rast Albert
(bisher)

Ulrich
Roland

Held
Thomas

Pfister
Loris 0. T.

vereinzelt
leer

vereinzelt
ungültig

Lachen 5355 1456 1381 28 0 1353 25.79 913 637 616 697 790 1547 212

Altendorf 4'722 981 953 23 1 929 20.18 564 458 400 391 470 1105 328

Galgenen 3'421 896 824 31 0 793 24.09 543 448 353 367 506 911 44

Vorderthal 762 185 173 13 0 160 22.70 84 92 58 46 83 213 64

Innerthal 148 80 58 3 0 55 39.19 30 35 18 16 25 76 20

Schübelbach 5251 882 842 42 0 800 16.04 446 396 332 326 435 1025 240

Tuggen 2282 533 494 19 0 475 21.65 307 260 199 188 269 633 44

Wangen 3783 929 865 22 1 842 22.87 524 414 430 416 476 996 112

Reichenburg 2429 503 468 20 0 448 19.27 267 306 179 179 248 533 80

Total 28'153 6'445 6'058 201 2 5'855 21.52 3'678 3'046 2'585 2'626 3'302 7'039 1'144

Total gültige Stimmen: 15237

Absolutes Mehr: 1'905 Stimmen (entspricht dem Total gültiger Stimmen geteilt durch das Doppelte der Anzahl Sitze)

Gewählt sind:

Burkhardt -Hensler Marina (3'678 Stimmen)
Pfister Loris 0. T. (3'302 Stimmen)
Rast Albert (3046 Stimmen)
Held Thomas (2'626 Stimmen)

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:

Präsidentln: Schreiberin:

Dieses Protokoll ist sofoli näh—der Unterzeichnung mit A -Post an die folgende Adresse zu senden:
Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

14.04.2024, 15:40 / WALKÄL



Bezirk March Protokoll des Wahlbüros BFS: 505

Wahl Kantonsrichter vom 14. April 2024(2 Sitze /1. Wahlgang)

Gemeinde Stimm-
berech-

tigte

Stimm-
rechts-

ausweise einge-
reichte

Wahlzettel

davon
leere

davon
ungültige

in
Betracht
fallende

Stimm-
bet. in %

Züger
Walter

(bisher)

Inglin
Annelies

vereinzelt
leer

vereinzelt
ungültig

Lachen 5355 1456 1381 28 0 1353 25.79 1051 873 781 1

Altendorf 4722 981 953 23 1 929 20.18 730 576 552 0

Galgenen 3421 896 824 31 0 793 24.09 618 517 451 0

Vorderthal 762 185 173 13 0 160 22.70 109 88 123 0

Innerthal 148 80 58 3 0 55 39.19 46 28 36 0

Schübelbach 5'251 882 842 42 0 800 16.04 589 480 531 o

Tuggen 2282 533 494 19 0 475 21.65 354 274 322 o

Wangen 3783 929 865 22 1 842 22.87 606 542 535 1

Reichenburg 2429 503 468 20 0 448 19.27 344 265 287 0

Total 28'153 6'445 6'058 201 2 5'855 21.52 4'447 3'643 3618 2

Total gültige Stimmen: 8'090

Absolutes Mehr: 2023 Stimmen (entspricht dem Total gültiger Stimmen geteilt durch das Doppelte der Anzahl Sitze)

Gewählt sind:

Züger Walter (4447 Stimmen)
lnglin Annelies (3'643 Stimmen)

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:

Präsidentin: ________________.11

Dieses Protökoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A -Post an die folgende Adresse zu senden:

Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Wahlprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10.

SchreiberIn:

14.04.2024, 15:40 / WALKÄL


